



Fagligt Selskab for Øjensygeplejersker

Nyhedsbrev august 2024

Kære Øjensygeplejersker

Jeg håber I har haft en dejlig sommerferie.

I FS Øjne regi er foråret gået med planlægning af næste landskursus. Datoen er **torsdag d. 23/1 til lørdag d. 25/1 2025**.

Når vi ser på evalueringerne fra landskurset i januar var der samlet set stor tilfredshed med det faglige indhold og opholdet på Vingsted.

Der kom dog igen ønsker om, at landskurset placeres andet sted end Vingsted. Som vi sagde på årets generalforsamling havde vi i 2023 undersøgt andre muligheder. Vi havde en længer snak samt besøg på Comwell, hvor DSR har en rabataftale. Prisstigningen var så stor, at det ville medføre en betydende øgning af deltagergebyret. Vi takkede derfor nej til tilbuddet.

Til LK25 har vi derfor igen booket Vingsted. Men vi holder øjne og øre åbne for mulige konferencecentre og ser bl.a. på, hvordan andre faglige selskaber gør.

Vi vil gerne sikre, at medlemmerne af FS Øjne har fortrinsret til vores landskursus. Til LK24 åbnede vi tilmeldingen for vores medlemmer 14 dage før vi åbnede for ikke-medlemmer. Det fungerede godt og vi vil gøre det på samme måde i forbindelse med LK25.

Jacob Birkler fik meget ros for sit oplæg om Omsorg. Underholdningen fik også mange point. Når vi planlægger LK ser vi dels på jeres forslag til emner og dels på listen over tidligere emner.

Vi har lige haft bestyrelsesmøde på Øjensygdomme i Odense, hvor vi arbejdede videre med kommende landskursus. Vi bliver klar til at sende jer invitation til LK25 medio september.

NCON - Nordic Co-operation Ophthalmic Nurses

I maj var der nordisk kongres for Øjensygeplejersker i Malmø. Vi var en flok danske øjensygeplejersker, der deltog. FS Øjne bidrog med 3 oplæg. Vores oplægsholdere repræsenterede øjenspecialet i Danmark og FS Øjne

på bedste vis. Derudover blev vi beriget med flere gode oplæg omkring vores øjenspeciale.

Bestyrelsesmøde i NCON

Før sommerferien deltog Trang og jeg i et online bestyrelsesmøde i NCON. Et punkt på dagsordenen var, hvad vi gør med de nordiske kongresser nu hvor Finland aktuelt ikke er en del af NCON. Indtil videre afholdes den nordiske kongres stadig hver tredje år på skift mellem Sverige, Norge og Danmark. I forbindelse med den nordiske kongres overtog Norge formandskabet i NCON og er dermed vært for den nordiske kongres for øjensygeplejersker i 2027.

Kongressen i Malmø blev også evalueret. Der var ros til arrangementet. Flere havde dog kommenteret, at de 3 sessioner om glaucom føltes for lange. Det var planlagt ud fra et ønske om, at glaucom var et særligt tema for kongressen. Den lave temperatur i kongressalen var et gennemgående tema i evalueringen. Kongrescenteret var blevet gjort opmærksom på det flere gange undervejs.

Hjemmeside for FS ØJNE

Vores webmaster arbejder løbende på vores hjemmeside. Der er kommet en ny fane, vidensbank. Her kan I finde alt materiale fra forårets nordiske kongres. Se på [FS Øjne](#). Vore webmaster arbejder på, at vidensbanken kan være et sted, hvor medlemmerne kan dele viden, nye tiltag og gode erfaringer vedr. sygeplejen i vores speciale. Arbejdet med dette vil pågå i efteråret.

Uddannelsesstøtte

I 2023 blev der givet 8 fripladser til LK24. 7 sygeplejersker fik støtte til den nordiske kongres og 1 sygeplejerske fik til udenlandsk kongres. 1.maj 2024 har vi givet støtte til 1 udenlandske kongres.

Der er heldigvis god interesse for at have en standplads ved vores landskursus. Ved LK24 havde vi 14 standere (mod 10 i 2023). Halvdelen af indtægterne fra standpladserne ved vores landskursus går til fripladser. Det betyder at vi her d. 1.10 kan uddele 10 fripladser til LK25. Det er forsat svært at skaffe økonomisk støtte til vores uddannelsesfond. Aktuelt giver vi derfor kun 5000 kr. til kongresser i udlandet (hvor vi før i tiden gav op til 7500).

Det er et krav, at I indsender et referat fra pågældende kursus/kongres for at undgå at I beskattes af tildelt støtte. Vi vil helst ikke skal bruge vores tid på at rykke for et referat. Så vi har et stort ønske om, at jer der har fået uddannelsesstøtte får indsendt et referat rettidigt.

Næste ansøgningsfrist for uddannelsesstøtte er 1. oktober 2024. Ansøgningskema findes [her](#). Søger I friplads til LK25 anvendes samme skema.

Medlemmer af FS Øjne kan også søge støtte hos [DSAYS](#). Er man medlem af [Øjenforeningen](#) kan man søge støtte til deltagergebyret til kongres/landskursus.

Temadag for faglige selskaber

En gang om året afholdes en temadag for DASYS og bestyrelserne i de landets faglige selskaber. Bestyrelsen vil være repræsenteret til kommende møde i november.

Annoncer i Sygeplejersken

Fagbladet Sygeplejersken har ændret vilkår. Vi kan ikke længere annoncere vedr. generalforsamling, uddannelsesstøtte mm. i vores fagblad. Fremover kan vi derfor "kun" annoncere via vores hjemmeside, FB-gruppe og nyhedsbreve. På DSR-hjemmesiden under min side kan I afkrydse for nyhedsbreve fra faglige selskaber, så vil I automatisk modtage nyhedsbreve fra FS Øjne.

Jeg ønsker jer alle en dejlig sensommer. Jeg håber vi ses i Vingsted til januar.

På bestyrelsens vegne
Formand for FS Øjne

Inge Kirstine Hansen



De danske oplægsholdere på Nordic Meeting i Malmø



De danske deltagere på Nordic Meeting 2025